
 - 1 - 

USNESENÍ z 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 9. 2019 

 

UZ/17/1/2019 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 17. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 23. 9. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/17/2/2019 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 

a) s termínem plnění k 23. 9. 2019 dle části A) důvodové zprávy 

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/17/3/2019 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/17/4/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 13. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 12. 6. 2019 
b) zápis z 13. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 6. 2019 
 



 - 2 - 

c) zápis z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 6. 2019 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/17/5/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 15. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 8. 2019 
b) zápis z 14. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 9. 2019 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4.1. 
 

UZ/17/6/2019 Dotační programy Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro poskytování programových dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje (Vzorový dotační program) – Vzorová pravidla dotačního 
programu dle přílohy č. 1, Vzorovou žádost o dotaci dle přílohy č. 2 a vzorové 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh č. 3–12 důvodové zprávy: 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
nepodnikateli /Vzor 1/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
podnikateli /Vzor 3/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci právnickým 
osobám /Vzor 5/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
právnickým osobám /Vzor 6/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci obcím, 
městysům, městům /Vzor 7/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
obcím, městysům, městům /Vzor 8/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci příspěvkovým 
organizacím /Vzor 9/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
příspěvkovým organizacím /Vzor 10/ 



 - 3 - 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přípravě Pravidel pro realizaci Zásad pro 
poskytování programových dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 13 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  návrh dotačních programů Olomouckého kraje, uvedený 
v Seznamu předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 
2020, dle přílohy č. 14 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení pravidla 
pro dotační programy, ve kterých bude maximální možná výše dotace vyšší 
než 200 000 Kč, a pravidla všech dotačních programů, v nichž oprávněným 
žadatelem bude obec, dle důvodové zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

6. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení žádosti 
o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní účel 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5. 
 

UZ/17/7/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2, příloze č. 3 a příloze č. 4 

2. s c h v a l u j e   
a) rozpočtové změny v příloze č. 5, příloze č. 6, příloze č. 7 a příloze č. 8 
b) zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech ve výši 
50 000 000 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1. 
 

UZ/17/8/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e   
a) rozpočtové změny v příloze č. 2 
b) zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech ve výši 
50 000 000 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2019 

 



 - 4 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1.1. 
 

UZ/17/9/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – plnění rozpočtu  
k 30. 6. 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2. 
 

UZ/17/10/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3. 
 

UZ/17/11/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3.1. 
 

UZ/17/12/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.4. 
 

UZ/17/13/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.5. 
 



 - 5 - 

UZ/17/14/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.6. 
 

UZ/17/15/2019 Rámcová smlouva o obchodování na finančním trhu 
s Komerční bankou, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Rámcovou smlouvu o obchodování na finančním trhu mezi 
Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 
33 čp. 969, IČO: 45317054, dle přílohy č. 2 

3. p o v ě ř u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
Rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/17/16/2019 Individuální dotace a návratná finanční výpomoc z rozpočtu 
Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2020 dle přílohy č. 1 

3. s c h v a l u j e  Vzorovou žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 2 

4. s c h v a l u j e  vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s rozdělením dle příjemce individuální dotace a s rozdělením na typ dotace:  
a) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli dle přílohy č. 3 
b) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli dle přílohy č. 4 
c) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli dle přílohy č. 5 
d) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli dle přílohy č. 6 
 
 



 - 6 - 

e) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) dle přílohy 
č. 7 
f) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) dle přílohy č. 8 
g) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) dle přílohy č. 9 
h) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) dle přílohy č. 10 
i) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost obcím, městům dle přílohy č. 11 
j) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
obcím, městům dle přílohy č. 12 

5. s c h v a l u j e  Vzorovou žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 13 

6. s c h v a l u j e  Vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci právnickým osobám dle přílohy č. 14 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/17/17/2019 Systém vysokorychlostního vážení na krajských komunikacích 
– zpracování projektové dokumentace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zpracování projektové dokumentace systému 
vysokorychlostního vážení v rozsahu dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/17/18/2019 Rozpis nové projektové dokumentace pro příspěvkovou 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpis projektové dokumentace pro příspěvkovou organizaci 
Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 



 - 7 - 

UZ/17/19/2019 Dodatky ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem Javorník 
a obcí Mladějovice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Javorník, se sídlem nám. Svobody 134, 790 70 Javorník, IČO: 00302708,  
DIČ: CZ00302708, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí 
Mladějovice, se sídlem Mladějovice 24, 785 01 Mladějovice, IČO: 00635308, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvě dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/17/20/2019 Změna Notifikací pro provozní soubory Elektrická síť Střed 
a Elektrická síť Nová infrastruktura na období 2023–2032 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uveřejnění „Rozhodnutí uzavřít smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících přímým zadáním od roku 2023“ v Úředním věstníku 
Evropské unie 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/17/21/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s městem 
Zábřeh 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Zábřeh, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 smlouvy, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 



 - 8 - 

UZ/17/22/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním 
městem Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 smlouvy, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/17/23/2019 Smlouva o zajištění osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Pardubickým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky s Pardubickým krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/17/24/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 smlouvy, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/17/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 9 - 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/34/2018, bod 2.1., 
ze dne 17. 12. 2018 ve věci budoucího odprodeje částí pozemků parc. 
č. 1830/6 ost. pl. a parc. č. 2316/1 ost. pl. o celkové výměře cca 290 m2 v k.ú. 
a obci Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím 
a společností Mecalit Plast Czech s.r.o., IČO: 06960715, jako budoucím 
kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, 
a to z důvodu nerealizování akce 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/21/2019, bod 3.9., 
ze dne 29. 4. 2019 ve věci schválení směny spoluvlastnického podílu (id. 1/2) 
k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, 
obec Sušice, za spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. 
pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníků tohoto spoluvlastnického 
podílu 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/19/2018, bod 4.2., 
ze dne 26. 2. 2018 a č. UZ/10/17/2018, bod 2., ze dne  23. 4. 2018 ve věci 
uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odprodej částí 
pozemku v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
z důvodu uzavření přímo kupní smlouvy 

3. s c h v a l u j e    
3.1. směnu spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. 
o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví vlastníka 
tohoto podílu za spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. 
pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí vlastníkovi tohoto podílu 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 1 155 Kč. Olomoucký kraj 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
3.2. směnu spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. 
o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví vlastníka 
tohoto podílu za spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. 
pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí vlastníkovi tohoto podílu 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 1 155 Kč. Olomoucký kraj 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
3.3. odprodej části pozemku parc. č. 2198 ost. pl. o celkové výměře 21 m2, dle 
geometrického plánu č. 813-54/2018 ze dne 13. 6. 2018 pozemky parc. 
č. 2198/2 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 2198/3 ost. pl. o výměře 15 m2, 
a části pozemku parc. č. 2198 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického 
plánu č. 813-55/2018 ze dne 23. 6. 2018 pozemek parc. č. 2198/4 ost. pl. 
o výměře 19 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p.,  
IČO: 42196451, za kupní cenu v celkové výši 2 566 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 



 - 10 - 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odprodej části pozemku parc. č. 2125 ost. pl. o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 184-117/2017 ze dne 6. 3. 2018 pozemek parc. č. st. 
156/2 zast. pl. o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Hruška z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do společného jmění manželů XXXXX za kupní cenu ve výši 300 
Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.5. odprodej části pozemku parc. č. 497/1 ost. pl. o celkové výměře 56 m2, dle 
geometrického plánu č. 222-72/2018 ze dne 15. 11. 2018 pozemek parc. 
č. 497/5 o výměře 56 m2 v k.ú. Penčice, obec Přerov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 39 
816 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. odprodej části pozemku parc. č. 497/1 ost. pl. o celkové výměře 5 m2, dle 
geometrického plánu č. 216-130/2018 ze dne 4. 10. 2018 pozemek parc. 
č. 497/4 o výměře 5 m2 v k.ú. Penčice, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do společného jmění manželů XXXXX za kupní cenu ve výši 3 555 
Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.7. odprodej pozemku parc. č. 3995/175 ost. pl. o výměře 1 405 m2 v k.ú. 
a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 
146 290 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 1012/1 ost. pl. o výměře cca 10 m2 v k. ú. Zdětín na Moravě 
obec Zdětín mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a XXXXX 
jako budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne dokončení stavby „Rekonstrukce oplocení“. V případě, 
že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.9. odprodej pozemku parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 150 m2 v k. ú. a obci 
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví ČR – Agentury ochrany přírody 
a krajiny České republiky, IČO: 62933591, za kupní cenu ve výši 10 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



 - 11 - 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 
3.1.–3.7. návrhu na usnesení,  
4.2. Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, dle bodu 3.9. návrhu na 
usnesení, 
a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací vyhotovených v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1. a 3.2. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.1. 
 

UZ/17/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odprodej pozemku parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 169 m2, 
jehož součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 4, byt. dům, části pozemku parc. 
č. 494/1 zahrada o výměře 539 m2, dle geometrického plánu č. 454-134/2016 
ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 494/4 zahrada o výměře 539 m2, části 
pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. o výměře 615 m2, dle geometrického plánu 
č. 454-134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o výměře 
615 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví společnosti SaFire s.r.o., IČO: 25010379, za kupní 
cenu ve výši 1 950 000 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, dle bodu 2 návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.1.1. 



 - 12 - 

 

UZ/17/27/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018, bod 
3.16., ze dne 17. 12. 2018, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních 
smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky 
pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo 
jejich částí určených pro stavbu „II/150 hr. kraje - Prostějov“ z důvodu změny 
minimální kupní ceny a změny rozsahu záboru pozemků 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/23/2019, bod 3.1., 
ze dne 25. 2. 2019, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 971 orná půda o výměře cca 105 
m2 v k.ú. a obci Vícov mezi vlastníkem tohoto pozemku jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím v souvislosti se  
stavbou „II/150 hr. kraje - Prostějov“ z důvodu změny minimální kupní ceny 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/23/2019, bod 3.3., 
ze dne 25. 2. 2019, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1311/2 ost. pl. o výměře cca 
16 m2, parc. č. 1496/4 trvalý travní porost o výměře cca 30 m2, parc. 
č. 1537/19 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1571/1 ost. pl. o výměře cca 
27 m2, parc. č. 1571/4 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 1571/7 ost. pl. 
o výměře 34 m2 a parc. č. 1571/42 ost. pl. o výměře 55 m2, vše v k.ú. a obci 
Ohrozim, mezi obcí Ohrozim, IČO: 00288543, jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným z důvodu změny rozsahu 
záboru pozemků 
2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/17/2010, body 3.3. 
a 3.4., ze dne 24. 9. 2010 ve věci odkoupení (id. 1/12) pozemku parc. 
č. 6900/434 ost. pl. o výměře 5 610 m2 v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví 
vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 
116 875 Kč a odkoupení id. 1/12 pozemku parc. č. 6900/434 ostatní plocha 
o výměře 5 610 m2 z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví 
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 116 875 Kč, vše v katastrálním 
území a obci Přerov, a to z důvodu změny výše kupní ceny předmětného 
spoluvlastnického podílu a z důvodu změny spoluvlastníka 
2.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, bod 
3.11., ze dne 25. 6. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
na budoucí odkoupení ideální 1/4 části pozemku parc. č. 995/18 o výměře cca 
81 m2 v k.ú. a obci Ptení mezi původním vlastníkem tohoto podílu jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu změny vlastníka podílu na pozemku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími 
prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro 
stavbu „II/150 hr. kraje - Prostějov“, v katastrálním území Ohrozim  
a v katastrálním území Vícov dle tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové 



 - 13 - 

zprávy s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje -  
Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny 
předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám tržním, stanoveným 
znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 200 
Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 1311/2 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. 
č. 1496/4 trvalý travní porost o výměře cca 30 m2, parc. č. 1537/19 ost. pl. 
o výměře cca 16 m2, parc. č. 1571/1 ost. pl. o výměře cca 76 m2, parc. 
č. 1571/4 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 1571/7 ost. pl. o výměře 94 m2 a 
parc. č. 1571/42 ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi obcí 
Ohrozim, IČO: 00288543, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - 
Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě budou rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/12) pozemku parc. 
č. 6900/434 ost. pl. o výměře 5 610 m2 v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví 
vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 
98 175 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideální 1/8 části pozemku parc. č. 995/18 orná půda o výměře cca 81 m2 v k.ú. 
a obci Ptení mezi vlastníkem tohoto podílu jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „III/37349 Ptení - obchvat“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti bude sjednána ve výši 
165 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideální 1/8 části pozemku parc. č. 995/18 orná půda o výměře cca 81 m2 v k.ú. 
a obci Ptení mezi vlastníkem tohoto podílu jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 



 - 14 - 

kterým bude stavba „III/37349 Ptení - obchvat“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti bude sjednána ve výši 
165 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.6. odkoupení části pozemku parc. č. 955 ost. pl. o výměře 42 m2, dle 
geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek parc. 
č. 955/2 o výměře 42 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví 
vlastníka tohoto pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 10 707 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odkoupení pozemku parc. č. 1217 ost. pl. o výměře 89 m2 v k.ú. Hrubá 
Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví vlastníků tohoto pozemku do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 22 689 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. odkoupení pozemku parc. č. 574 ost. pl. o výměře 18 m2, v k.ú. Horní 
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví vlastníků tohoto pozemku do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 191 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.9. odkoupení pozemku parc. č. 569 ost. pl. o výměře 68 m2 v k.ú. Horní 
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví vlastníků tohoto pozemku do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 12 056 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.10. odkoupení části pozemku parc. č. 3432 ost. pl. o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 6897-16/2019 ze dne 14. 2. 2019 pozemek parc. 
č. 3432 díl „a“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3433 
o celkové výměře 729 m2, vše v k.ú.  a obci Přerov z vlastnictví společnosti 
ČEZ Korporátní služby, s.r.o., IČO: 26206803, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu ve výši 4 500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, 
minimálně ve výši 7 800 Kč, včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
pozemků parc. č. 460/6 vodní pl. o výměře cca 91 m2 v k.ú. a obci Bezuchov 
a parc. č. 284/15 vodní pl. o výměře cca 172 m2 v k.ú. a obci Oprostovice, vše 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem těchto 
pozemků jako budoucím prodávajícím, za kupní cenu stanovenou znaleckým 



 - 15 - 

posudkem, a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 17. 12. 2018.  Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/437 Týn nad 
Bečvou – křižovatka s III/43724, SO 103 – úsek III“ kolaudována a za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 
3.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
pozemků parc. č. 284/8 vodní pl. o výměře cca 228 m2 a parc. č. 284/9 vodní 
pl. o výměře cca 239 m2, oba v k.ú. a obci Oprostovice, vše mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem těchto pozemků jako budoucím 
prodávajícím, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, a to v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Řádná 
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/437 Týn nad Bečvou – křižovatka 
s III/43724, SO 103 – úsek III“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo 
jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 284/16 vodní pl. o výměře 
cca 52 m2 v k.ú. a obci Oprostovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím a vlastníkem tohoto podílu k pozemku jako budoucím prodávajícím, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, a to v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Silnice II/437 Týn nad Bečvou – křižovatka s III/43724,  
SO 103 – úsek III“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo jeho část 
bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 284/16 vodní pl. o výměře 
cca 52 m2 v k.ú. a obci Oprostovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím a vlastníkem tohoto podílu k pozemku jako budoucím prodávajícím, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, a to v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Silnice II/437 Týn nad Bečvou – křižovatka s III/43724,  
SO 103 – úsek III“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo jeho část 
bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 16 - 

Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.15. odkoupení pozemků parc. č. 162/1 ost pl. o výměře 1 009 m2, parc. 
č. 163 zast. pl. o výměře 604 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. 
vyb., parc. č. 164 zahrada o výměře 456 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník 
z vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Hotelové školy Vincenze Priessnitze a Obchodní 
akademie Jeseník, za kupní cenu ve výši 4 700 180 Kč. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.16. odkoupení části pozemku parc. č. 708 zahrada o výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 577-5099/2016 ze dne 1. 12. 2016 pozemek parc. 
č. 708/2 zahrada o výměře 8 m2, oba v k.ú. Mladějovice u Šternberka, obec 
Mladějovice, z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu celkem ve výši 1 280 Kč. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e a k c e p t u j e  návrh společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, na 
odkoupení části pozemku parc. č. 218/2 orná půda o výměře 159 m2, dle 
geometrického plánu č. 328-31/2017 ze dne 15. 3. 2018 pozemek parc. 
č. 218/3 ost. pl. o výměře 159 m2, v k.ú. a obci Police a pozemku parc. 
č. 5461/6 ost. pl. o výměře 194 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše 
z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 70 600 Kč, a to 
z důvodu nesouladu požadavku společnosti ÚSOVSKO a.s., s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 
o stanovení výše kupní ceny 

5. s o u h l a s í   
5.1. s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke 
spoluvlastnickému podílu (id. 1/4) k pozemku parc. č. 108 ost. pl. o výměře 
313 m2 v k.ú. a obci Křtomil, a to v souvislosti s převodem tohoto podílu 
5.2. s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k pozemku parc. 
č. 6034/52 ost. pl. o výměře 313 m2 v k.ú. a obci Přerov, a to v souvislosti 
s jeho převodem z vlastnictví společnosti Trinom s.r.o., do vlastnictví 
statutárního města Přerova 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  ve věci odkoupení části pozemku parc. č. st. 
27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2 dle geometrického plánu  
č. 256-46/2015 ze dne 7. 4. 2016 díl „a“ o výměře 6 m2, vše v k.ú. Horní 
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 800 Kč, tj. 800 Kč/m2, 
z důvodu vlastníkem navrhované výše kupní ceny, která není v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018 

7. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
7.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 
3.6.–3.9. a 3.16. návrhu na usnesení,  
7.2. Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle bodu 3.10. 



 - 17 - 

návrhu na usnesení, 
7.3. Hotelové školy Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník, dle 
bodu 3.15. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.2. 
 

UZ/17/28/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. odkoupení spoluvlastnického podílu ideální 1/2 k pozemku parc. 
č. 1371/3 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Ústí z vlastnictví podílového 
spoluvlastníka předmětného pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odkoupení spoluvlastnického podílu ideální 1/2 k pozemku parc. 
č. 1371/3 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Ústí z vlastnictví podílového 
spoluvlastníka předmětného pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odkoupení částí pozemků parc. č. 587/7 ost. pl. o výměře 210 m2 
a parc. č. 587/11 ost. pl. o výměře 1 248 m2, dle geometrického plánu  
č. 153-21/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemky parc. č. 587/7 ost. pl. o výměře 
210 m2 a parc. č. 587/11 ost. pl. o výměře 1 248 m2, vše v k.ú. Bezděkov nad 
Třebůvkou, obec Bouzov, pozemku parc. č. 256/10 ost. pl. o výměře 152 m2, 
části pozemku parc. č. 264/1 ost. pl. o výměře 73 m2, dle geometrického plánu 
č. 95-21/2018 ze dne 3. 7. 2018 pozemek parc. č. 264/1 ost. pl. o výměře 
73 m2, pozemků parc. č. 264/12 ost. pl. o výměře 446 m2, parc. č. 264/15 ost. 
pl. o výměře 450 m2, parc. č. 264/16 ost. pl. o výměře 1 039 m2, parc. 
č. 264/18 ost. pl. o výměře 653 m2, parc. č. 264/20 ost. pl. o výměře 52 m2 
a parc. č. 264/21 ost. pl. o výměře 89 m2, vše v k.ú. Jeřmaň, obec Bouzov, 
pozemku parc. č. 920/28 ost. pl. o výměře 330 m2 v k.ú. a obci Luká, části 
pozemku parc. č. 299/3 ost. pl. o výměře 1 341 m2, dle geometrického plánu 
č. 87-9/2018 ze dne 16. 1. 2019 pozemek parc. č. 299/8 ost. pl. o výměře 
1 341 m2, v k.ú. Obectov, obec Bouzov, pozemku parc. č. 400/10 ost. pl. 
o výměře 286 m2, částí pozemků parc. č. 400/11 ost. pl. o výměře 198 m2, 
parc. č. 400/15 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 400/18 ost. pl. o výměře 



 - 18 - 

242 m2, dle geometrického plánu č. 192-21/2018 ze dne 13. 7. 2018 pozemky 
parc. č. 400/11 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 400/28 ost. pl. o výměře 
14 m2 a parc. č. 400/18 ost. pl. o výměře 242 m2, vše v k.ú. Podolí u Bouzova, 
obec Bouzov, pozemky parc. č. 515/3 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 515/4 
ost. pl. o výměře 357 m2, parc. č. 545/5 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 545/6 
ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 545/7 ost. pl. o výměře 240 m2, vše v k.ú. 
Slavětín u Litovle, obec Slavětín, pozemku parc. č. 614/60 ost. pl. o výměře 
25 m2 v k.ú. Střemeníčko, obec Luká, pozemku parc. č. 264/17 ost. pl. 
o výměře 64 m2 v k.ú. Jeřmaň, obec Bouzov, části pozemku parc. č. 152/19 
ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 96-8/2018 ze dne  
17. 1. 2019 pozemek parc. č. 152/42 ost. pl. o výměře 6 m2, v k.ú. Ješov, obec 
Luká, vše z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 922 042 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.4. odkoupení části pozemku parc. č. 515/10 ost. pl. o výměře 165 m2, dle 
geometrického plánu č. 157-21/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemek parc. 
č. 515/42 ost. pl. o výměře 165 m2, v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín, 
z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO AGRO s.r.o., IČO: 25398849, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 378 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1.–2.4. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.2.1. 
 

UZ/17/29/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1267/1 ost. pl. o výměře 
66 m2 a částí pozemku parc. č. 3629 o celkové výměře 1 045 m2, dle 
geometrického plánu č. 429-78/2019 ze dne 30. 5. 2019 pozemky parc. 
č. 1267/17 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 3629/4 ost. pl. o výměře 344 m2, 
parc. č. 3629/5 ost. pl. o výměře 397 m2 a parc. č. 3629/6 ost. pl. o výměře 
304 m2, vše v k.ú. a obci Dobromilice, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dobromilice, IČO: 00288187. Nabyvatel uhradí veškeré 



 - 19 - 

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1073/87 ost. pl. o výměře 21 m2, 
parc. č. 1063/3 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 1073/78 ost. pl. o výměře 
20 m2, parc. č. 1073/81 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 1073/83 ost. pl. 
o výměře 120 m2, vše v k. ú. Javorník-ves, obec Javorník, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Javorník IČO: 00302708. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.3. bezúplatný převod obrubníků podél silnice v intravilánovém úseku, 
vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 101 Komunikace 
v intravilánovém úseku“ a novou dešťovou stoku „D“ – DN 300 – DN 600, 
včetně všech součástí a příslušenství, vybudovanou v rámci stavebního 
objektu „SO 101.1 Dešťová kanalizace“, vše jako součást investiční akce 
„II/449 Senice – průtah“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Senice na Hané, IČO: 00299421, za podmínek dle důvodové zprávy. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.4. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2592/1 ost. pl. o celkové 
výměře 101 m2, parc. č. 2592/2 ost. pl. o celkové výměře 555 m2 a parc. 
č. 2638 ost. pl. o celkové výměře 51 m2, dle geometrického plánu  
č. 3891-7406/2018 ze dne 13. 12. 2018 pozemky parc. č. 2592/12 o výměře 
90 m2, parc. č. 2592/13 o výměře 11 m2, parc. č. 2592/14 o výměře 435 m2, 
parc. č. 2592/17 o výměře 67 m2 a parc. č. 2592/19 o výměře 53 m2, 
a pozemek parc. č. 2638/2 o výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad 
Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad 
Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře cca 1 196 m2, parc. 
č. 253/2 ost. pl. o výměře cca 1 100 m2 a parc. č. 256 ost. pl. o výměře cca 
45 m2, vše v k. ú. Nasobůrky, obec Litovel, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a městem Litovel, IČO: 00299138, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Smíšená 
stezka v profilu II/635 – Litovel, Nasobůrky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 202 ost. pl. o celkové výměře 
698 m2, dle geometrického plánu č. 736-503/2019 ze dne 22. 3. 2019 
pozemek parc. č. 202/2 o výměře 698 m2 v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mostkovice, IČO: 00600032. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 20 - 

nemovitostí.  
2.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 939/4 ost. pl. o výměře 515 m2  
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatný převod pozemku parc. č. 589 ost. pl. o výměře 27 m2 a částí 
pozemků parc. č. 367/1 ost. pl. o celkové výměře 282 m2 a parc. č. 2526/66 
ost. pl. o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 374-19/2018 ze dne  
16. 4. 2018 díl „a“ o výměře 35 m2, díl „b“ o výměře 220 m2 a díl „c“ o výměře 
62 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Mořice, IČO: 00288462. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatný převod pozemní komunikace včetně dešťové kanalizace DN 
250, DN 400, DN 500, komunikace pro pěší – chodníku, vodovodu DN 100 
a veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 527/5 a parc. č. 527/7, oba v k.ú. 
Hejčín, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města Olomouc, 
vybudovaných v rámci realizace stavby „Vědecká knihovna v Olomouci – 
realizace depozitáře“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva. 
2.10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 472/4 ostatní plocha o výměře cca 600 m2 v k.ú. 
a obci Výšovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Výšovice, IČO: 00288969, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/36711 Výšovice chodníky, 
I.etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.11. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2463/1 ost. pl. o celkové 
výměře 4 564 m2, dle geometrického plánu č. 4969-7021/2019 ze dne  
14. 2. 2019 pozemky parc. č. 2463/9 o výměře 3 365 m2 a parc. č. 2463/10 
o výměře 1 199 m2, vše v k.ú. a obci Hranice a část pozemku parc. č. 692/1 
ost. pl. o výměře 102 m2, dle geometrického plánu č. 496-7022/2019 ze dne 
21. 2. 2019 pozemek parc. č. 692/5 o výměře 102 m2 v k.ú. a obci Teplice nad 
Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice, 
IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatný převod pozemků parc. č. 707/50 ost. pl. o výměře 206 m2 
a parc. č. 707/51 ost. pl. o výměře 18 m2, oba v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, 
oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad 
Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 21 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.13. bezúplatný převod místní komunikace (chodník a cyklostezka), 
vybudované v rámci stavebního objektu SO 103.1 Místní komunikace (chodník 
+ cyklostezka) na pozemcích parc. č. 1868/18, parc. č. 1868/40, parc. 
č. 1869/3, parc. č. 1917/4, parc. č. 1917/7 a parc. č. 1917/8, vše v k.ú. Holice 
u Olomouce, místní komunikace (chodník + cyklostezka), vybudované v rámci 
stavebního objektu SO 103.2 Místní komunikace (chodník + cyklostezka) na 
pozemcích parc. č. 486/2, parc. č. 597/14, parc. č. 597/16 a parc. č. 597/17, 
vše v k.ú. Bystrovany, veřejného osvětlení, vybudovaného v rámci stavebního 
objektu SO 401 Veřejné osvětlení podél silnice I/35 dle situačního snímku se 
zaměřením skutečného stavu, pozemků parc. č. 597/14, parc. č. 597/16 a parc. 
č. 597/17, vše v k.ú. a obci Bystrovany pod stavebním objektem SO 103.2 
Místní komunikace (chodník + cyklostezka), vše jako součást investiční akce 
„I/35 a III/4436 Olomouc – okružní křižovatka“, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, pozemky z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.14. bezúplatný převod části pozemků parc. č. 1180 ost. pl. o celkové výměře 
261 m2 a parc. č. 1532 ost. pl. o celkové výměře 174 m2, dle geometrického 
plánu č. 911-46/2015 ze dne 19. 4. 2016 pozemky parc. č. 1180/2 ost. pl. 
o výměře 185 m2, parc. č. 1180/3 ost. pl. o výměře 38  m2, parc. č. 1180/4 ost. 
pl. o výměře 28 m2, parc. č. 1180/5 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1532/2 
ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 1532/3 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. 
Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, a dále části pozemků parc. 
č. 329/3  ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 340/1 ost. pl. o celkové výměře 
228 m2 a parc. č. 516 ost. pl. o celkové výměře 626 m2, dle geometrického 
plánu č.  256-46/2015 ze dne 7. 4. 2016 pozemky parc. č. 329/7 ost. pl. 
o výměře 28  m2, parc. č. 340/3 ost. pl. o výměře 183 m2, parc. č. 340/4 ost. pl. 
o výměře 45 m2, parc. č. 516/2 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 516/3 ost. pl. 
o výměře 110 m2, parc. č. 516/4  ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 516 díl „j“ 
o výměře 330 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 511 trvalý travní porost 
o celkové výměře 1 348 m2 a parc č. 516  díl „g“ o výměře 82 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 512 ost. pl. o celkové výměře 933 m2, vše v k.ú. 
Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČO: 00298794. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.15. odkoupení části pozemků parc. č. 497 trvalý travní porost o výměře 
6 m2, parc. č. 498 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 499 trvalý travní porost 
o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 256-46/2015 ze dne 7. 4. 2016 
pozemek parc. č. 497 díl „m“ o výměře 6 m2, pozemek parc. č. 498 díl „l“ 
o výměře 4 m2 a pozemek parc. č. 499 díl „k“ o výměře 16 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 516/1 o celkové výměře 5 935 m2, vše v k.ú. 
Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví společnosti ZOD Agro 
Dlouhá Loučka a.s., IČO: 47677449, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 5 224 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



 - 22 - 

s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.16. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 329/1 ost. pl. o výměře 
183 m2, parc. č. 512 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 520 ost. pl. o výměře 
47 m2, dle geometrického plánu č. 256-46/2015 ze dne 7. 4. 2016 pozemek 
parc. č. 329/6 ost. pl. o výměře 183 m2, pozemek parc. č. 512 díly „e+f“ 
o výměře 140 m2 a pozemek parc. č. 520 díl „d“ o výměře 47 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 516/1 o celkové výměře 5 935 m2, vše v k.ú. 
Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví obce Dlouhá Loučka, 
IČO: 00298794, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.2., 2.4., 2.6.–
2.8., 2.11.–2.14., a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.15. a 2.16. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.3. 
 

UZ/17/30/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1014/3 vodní pl. o výměře  
3 443 m2, parc. č. 936/2 vodní pl. o výměře 1 810 m2, parc. č. 937/16 ost. pl. 
o výměře 521 m2, parc. č. 983/2 vodní pl. o výměře 2 296 m2 a parc. č. 937/2 
vodní pl. o výměře 2 847 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec 
Radslavice, vše z vlastnictví obce Radslavice, IČO: 00301884, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 
2.2. bezúplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku 
parc. č. 138/1 zahrada o výměře 72 m2 v k.ú. a obci Svobodné Heřmanice 
z vlastnictví Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, IČO: 



 - 23 - 

75004101, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova pro 
seniory Javorník, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 889/9 ost. pl. o výměře 154 m2 
a parc. č. 892/1 ost. pl. o výměře 587 m2, dle geometrického plánu  
č. 1608-37.a/2017 ze dne 9. 6. 2017 pozemky parc. č. 889/46 ost. pl. o výměře 
154 m2 a parc. č. 892/6 ost. pl. o výměře 587 m2, vše v k.ú. a obci 
Hanušovice, vše z vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 304 ostatní plocha o výměře 30 m2 
v k.ú. a obci Skřípov, z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1896/4 ost. pl. o výměře 251 m2 
v k.ú. a obci Kladky z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 135 trvalý tr. porost o celkové 
výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 203-64/2018 ze dne 22. 10. 2018 
pozemek parc. č. 135/2 o výměře 34 m2 v k.ú. Prusy, obec Beňov, z vlastnictví 
obce Beňov, IČO: 00636126, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1208/8 ost. pl. o výměře 29 m2 
v k.ú. a obci Žulová z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 75/68 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. Olomouc-
město, obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Vědecká knihovna 
v Olomouci – stavební úpravy objektu Červeného kostela“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



 - 24 - 

2.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1435 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. 
a obci Ústí z vlastnictví obce Ústí, IČO: 00600849, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6012/6 trvalý travní porost 
o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 4450-5099/2016 ze dne  
8. 12. 2016 pozemek parc. č. 6012/10 trvalý travní porost o výměře 20 m2, vše 
v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  statutárního města Olomouce, IČO: 
00299308, o převod fontány, umístěné na částech pozemků parc. č. 624/18 
ost. pl. a parc. č. 920 ost. pl., oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.3.–2.7., 2.9., 
2.10. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových 
organizací vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.4. 
 

UZ/17/31/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1391/15 ost. pl. o výměře 477 m2 
v k.ú. a obci Olšovec z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. st. 385 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 122 m2, parc. č. st. 386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m2, 
parc. č. st. 387 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 70 m2, parc. č. st. 388 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, parc. č. st. 389 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 58 m2, vše v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, obec 
Nezamyslice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Domova „Na Zámku“, příspěvkové organizace, za podmínek 



 - 25 - 

stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 934/1 ost. pl. o výměře 95 m2, 
dle geometrického plánu č. 980-8381/2015 ze dne 12. 10. 2015 pozemek parc. 
č. 934/10 o výměře 95 m2 v k.ú. Rokytnice u Přerova, obec Rokytnice, 
z vlastnictví obce Rokytnice, IČO: 00301914, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 499/6 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. 
č. 499/7 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 499/8 ost. pl. o výměře 664 m2, vše 
v k.ú. a obci Vyšehoří, vše z vlastnictví obce Vyšehoří, IČO: 00853101, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7842/3 ostatní plocha o výměře 
15 887 m2 a parc. č. 7845/1 ostatní plocha o výměře 10 596 m2, oba v k.ú. 
a obci Prostějov z vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 
2.1., 2.3.–2.5. návrhu na usnesení,  
3.2. Domova „Na Zámku“, příspěvkové organizace, dle bodu 2.2. návrhu na 
usnesení,  
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací vyhotovených v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.4.1. 
 

UZ/17/32/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/14/2016, 
bod 2.13. a bod 2.14., ze dne 23. 9. 2016, ve věci vzájemných bezúplatných 
převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad 
Bečvou z důvodu přepracování geometrického plánu 



 - 26 - 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1206/1 ost.pl. o celkové 
výměře 211 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 
pozemky parc. č. 1206/12 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1206/13 ost. pl. 
o výměře 31 m2, parc. č. 1206/14 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1206/15 ost. 
pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1206/16 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1206/17 
ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1206/18 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. 
č. 1206/19 ost. pl. o výměře 28 m2, částí pozemku parc. č. 1219/1 ost.pl. 
o celkové výměře 248 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne 
25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1219/22 ost. pl. o výměře 243 m2 a parc. 
č. 1219/23 ost. pl. o výměře 5 m2, části pozemků parc. č. 1206/1 ost. pl. 
o výměře 11 m2 a parc. č. 1219/2 ost. pl. o výměře 63 m2, dle geometrického 
plánu č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1206/1 díl „h“ 
o výměře 11 m2 a parc. č. 1219/2 díl „i“ o výměře 63 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 1219/17 ost. pl. o celkové výměře 74 m2, části pozemku 
parc. č. 1219/2 ost.pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu  
č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 pozemek parc. č. 1219/18 ost. pl. 
o výměře 24 m2, částí pozemků parc. č. 1206/1 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. 
č. 1219/2 ost. pl. o výměře 181 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 
ze dne 25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1206/1 díl „g“ o výměře 7 m2 a parc. 
č. 1219/2 díl „f“ o výměře 181 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 1219/19 ost. pl. o celkové výměře 188 m2, částí pozemku parc. č. 1219/2 
ost. pl. o celkové výměře 381 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 
ze dne 25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1219/20 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. 
č. 1219/21 ost. pl. o výměře 331 m2, částí pozemku parc. č. 1224 ost.pl. 
o celkové výměře 59 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne 
25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1224/2 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1224/3 
ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1224/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 1224/5 
ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1224/6 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. 
a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 363/1 ost. pl. o výměře 3 m2, 
parc. č. 363/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 365 ost. pl. o výměře 220 m2, 
dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 pozemky parc. 
č. 363/1 díl „l“ o výměře 3 m2, parc. č. 363/2 díl „e“ o výměře 17 m2 a parc. 
č. 365 díl „d“ o výměře 220 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 365/5 
ost. pl. o celkové výměře 241 m2 a část pozemku parc. č. 1219/8 ost. pl. 
o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne  
25. 1. 2019 pozemek parc. č. 1219/16 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. 
a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad 
Bečvou, IČO: 00301329, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 124/1 ost. pl. o celkové výměře cca 30 m2  
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 



 - 27 - 

do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Žižkovo nám., Husova – koordinovaný tah, SSZ“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 124/10 ost. pl. o výměře cca 120 m2 v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Žižkovo 
nám., Husova – koordinovaný tah, SSZ“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 876/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 336 m2 a části pozemku parc. č. 876/2 ost. pl. o celkové výměře 
128 m2, dle geometrického plánu č. 415-108/2016 ze dne 31. 10. 2016 
pozemek parc. č. 876/3 ost. pl. o výměře 169 m2, pozemek parc. č. 876/4 ost. 
pl. o výměře 9 m2, pozemek parc. č. 876/5 ost. pl. o výměře 450 m2, pozemek 
parc. č. 876/6 ost. pl. o výměře 75 m2, pozemek parc. č. 876/7 ost. pl. 
o výměře 156 m2, pozemek parc. č. 876/8 ost. pl. o výměře 477 m2, pozemek 
parc. č. 876/9 ost. pl. o výměře 75 m2 a pozemek parc. č. 876/10 ost. pl. 
o výměře 53 m2, vše v k.ú. a obci Klenovice na Hané, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané, IČO: 
00288349. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 871/1 ost. pl. o výměře 31 m2, 
části pozemku parc. č. 875/23 ost. pl. o výměře 104 m2 a části pozemku parc. 
č. 937 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 415-108/2016 ze dne 
31. 10. 2016 pozemek parc. č. 871/3 ost. pl. o výměře 31 m2, pozemek parc. 
č. 875/36 ost. pl. o výměře 104 m2 a pozemek parc. č. 937/2 ost. pl. o výměře 
3 m2, vše v k.ú. a obci Klenovice na Hané, z vlastnictví obce Klenovice na 
Hané, IČO: 00288349, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7071/30 vodní plocha o výměře 
469 m2, parc. č. 7071/38 vodní plocha o výměře 152 m2 a parc. č. 7071/42 
vodní plocha o výměře 2 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod 
Pradědem, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví České republiky, 
s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Odry, s.p., IČO: 70890021. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. parc. č. 7072/46 ostatní plocha 
o výměře 1 040 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, 
z vlastnictví České republiky – Povodí Odry, s.p., IČO: 70890021, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 28 - 

příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 767/1 ost. pl. o celkové 
výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 529-294/2018 ze dne 18. 1. 2019 
pozemky parc. č. 767/3 o výměře 63 m2 a parc. č. 767/4 o výměře 3 m2, vše 
v k.ú. a obci Drahanovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Drahanovice, IČO: 298841. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 800 ost. pl. o celkové výměře 
75 m2, dle geometrického plánu č. 529-294/2018 ze dne 18. 1. 2019 pozemky 
parc. č. 800/2 o výměře 57 m2 a parc. č. 800/3 o výměře 18 m2, vše v k.ú. 
a obci Drahanovice, vše z vlastnictví obce Drahanovice, IČO: 298841, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1218/3 ost. pl. o výměře 699 
m2, dle geometrického plánu č. 742-584/2013 ze dne 15. 1. 2014 pozemek 
parc. č. 1218/3 díl „d“ o výměře 699 m2, sloučený do pozemku parc. č. 308/5 
ost. pl. o celkové výměře 1 398 m2, a částí pozemku parc. č. 1218/3 ost. pl. 
o výměře 367 m2, dle geometrického plánu č. 742-584/2013 ze dne  
15. 1. 2014 pozemek parc. č. 1218/3 díl „f“ o výměře 364 m2 a díl „g“ o výměře 
3 m2, oba sloučené do pozemku parc. č. 1397/1 ost. pl. o celkové výměře 
808 m2, vše v k.ú. a obci Smržice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.12. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1397/1 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 742-584/2013 ze dne 15. 1. 2014 pozemek parc. 
č. 1397/1 díl „i“ o výměře 1 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1218/3 ost. pl. 
o celkové výměře 15 131 m2 v k.ú. a obci Smržice z vlastnictví obce Smržice, 
IČO: 00288772, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.13. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1576 ost. pl. o celkové výměře 
119 m2, dle geometrického plánu č. 576-135/2018 ze dne 26. 10. 2018 
pozemek parc. č. 1576/2 o výměře 119 m2 v k.ú. a obci Sobotín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Sobotín, IČO: 00303348. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.14. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1598/2 ost. pl. o výměře 35 m2 
a parc. č. 1805 ost. pl. o výměře 348 m2, oba v k. ú. a  obci Sobotín, oba 
z vlastnictví obce Sobotín, IČO: 00303348, do vlastnictví Olomouckého kraje, 



 - 29 - 

do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.15. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2926 ost. pl. o výměře 74 m2, 
dle geometrického plánu č. 1450-83/2018 ze dne 3. 1. 2019 pozemek parc. 
č. 2926/4 ost. pl. o výměře 74 m2, v k.ú. a obci Hlubočky z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky, IČO: 00298891. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.16. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2935 ost. pl. o výměře 51 m2, 
dle geometrického plánu č. 1462-21/2019 ze dne 24. 4. 2019 pozemek parc. 
č. 2935 díl „a“ o výměře 51 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2936/1 
ost. pl. o celkové výměře 820 m2, v k.ú. a obci Hlubočky z vlastnictví obce 
Hlubočky, IČO: 00298891, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1., 3.5., 3.7., 3.9, 
3.11., 3.13. a 3.15 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.2., 3.6., 3.8., 3.10., 
3.12., 3.14 a 3.16. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17.5. 
 

UZ/17/33/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh č. 1–
9 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 



 - 30 - 

UZ/17/34/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Vyšší odborná škola živnostenská, 
s.r.o., Floriána Nováka 5267/3, 796 01 Prostějov, IČO: 25373609, ve výši 
800 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
na akci právnickým osobám 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/17/35/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
mezi Olomouckým krajem a Základní školou a mateřskou 
školou Dubicko, příspěvkovou organizací, v rámci projektu 
„Obědy do škol v Olomouckém kraji“  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem s partnerem Základní škola a mateřská škola Dubicko, 
příspěvková organizace, se sídlem Zábřežská 143, 789 72 Dubicko, IČO: 
70934983, dle důvodové zprávy, ve znění dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/17/36/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí –  
2. kolo 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků do dotačního Programu na 
podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2019, ve 



 - 31 - 

výši 215 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2019, v titulu 1, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2019, v titulu 1, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019, v titulu 1, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/47/2018 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/17/37/2019 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz 
a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/49/2018 – Smlouva o poskytnutí dotace na akci obcím, 
městům 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované na žádost žadatele 
dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 - 32 - 

Bod programu: 22. 
 

UZ/17/38/2019 Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje pro 
období 2019–2023  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého 
kraje pro období 2019–2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/17/39/2019 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: 16. 12. 2019 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/17/40/2019 Žádosti o stanovisko Olomouckého kraje k investičním 
projektům v oblasti sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele HC TJ Šternberk, z.s., Blahoslavova 15, 



 - 33 - 

785 01 Šternberk, IČO: 44936168, v maximální výši 20 % celkových 
uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele Golf club Rapotín z.s., Krátká 2a, 787 01 
Šumperk, IČO: 05557887, v maximální výši 20 % celkových uznatelných 
nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze strany 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  deklarovaný příslib finanční spoluúčasti 
Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/17/41/2019 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení 2. kola 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v dotačním programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo ve výši 2 700 000 Kč 
na celkový objem finančních prostředků ve výši 5 200 000 Kč dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků 
ve výši 2 700 000 Kč dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
2. kolo, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv – příloha 
č. 2–11, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/54/2018, za podmínky dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3, 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, dle přílohy č. 3 



 - 34 - 

důvodové zprávy a s odůvodněním dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/17/42/2019 Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bodové hodnocení žádostí o dotace dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Program 
na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/57/2018 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  o dotacích schválených Radou Olomouckého kraje 
v dotačním programu Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/17/43/2019 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – Dotační titul č. 2: Podpora 
obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 35 - 

2. s c h v a l u j e  bodové hodnocení žádostí o dotace dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v dotačním programu Program 
na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční 
oblasti ve výši 500 000 Kč na celkový objem finančních prostředků  
1 300 000 Kč, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Program 
na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční 
oblasti, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků ve výši 500 000 Kč Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu Program na podporu investičních projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy 
kulturního zázemí v investiční oblasti, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv – příloha č. 2–11, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/54/2018, za podmínky dle bodu 3 usnesení 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí 
v investiční oblasti, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 
– Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – Dotačním titulu 
č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 



 - 36 - 

UZ/17/44/2019 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení 1. kola – revokace části usnesení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/40/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod č. 4 
a 7, v části přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části žadatele č. 133 – DW7, 
o.p.s., IČO: 27025624, Dolní náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 165 000 Kč příjemci DW7, o.p.s., 
IČO: 27025624, Dolní náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace DW7, o.p.s., IČO: 27025624, Dolní 
náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/17/45/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Základní uměleckou školou Němčice nad 
Hanou, příspěvkovou organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Základní umělecká škola 
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČO: 00380652, Komenského 
nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/17/46/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Moravskou filharmonií Olomouc, 
příspěvkovou organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 



 - 37 - 

dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Moravská filharmonie 
Olomouc, příspěvková organizace, IČO: 00100617, Horní náměstí 424/23, 
779 00 Olomouc, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/17/47/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Střediskem volného času Lipník nad 
Bečvou, příspěvkovou organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem Středisko volného času Lipník 
nad Bečvou, p. o., IČO: 49558595, Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad 
Bečvou, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/17/48/2019 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  obce Lhota, Lhota 63, 751 31 Lipník nad 
Bečvou, IČO: 00636347, o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu č. 1 
"Řešení mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro 
veřejnou potřebu“ s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 „Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu č. 3 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na akci obcím, městům, schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2019 usnesením 
č. UZ/14/32/2019 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 4 usnesení 



 - 38 - 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 4 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/17/49/2019 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu výše alokace finančních prostředků na realizaci 
jednotlivých dotačních titulů v rámci dotačního programu „Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2019“ dle důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  obce Svébohov, Svébohov 64, 789 01 
Zábřeh, IČO: 00303437, obce Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda 
nad Moravou, IČO: 00303313, a obce Svésedlice, Svésedlice č.p. 58, 783 54  
Přáslavice, IČO: 00576271, o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu č. 1 
„Výstavba, dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  obce Osek nad Bečvou, Osek nad Bečvou 
65, 751 22 Osek nad Bečvou, IČO: 00301680, o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního titulu č. 2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu 
a úpraven vod“ s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 „Výstavba, 
dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 2 „Výstavba 
a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod“ dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu č. 5 a 6 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na akci obcím, městům, schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 6. 2019 usnesením 
č. UZ/16/55/2019 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 7 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

9. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 7 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 



 - 39 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/17/50/2019 Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 – 
vyhodnocení za období 1. 6. 2018 – 31. 5. 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje 
o žádostech o poskytnutí dotace na hospodaření v lesích dle přílohy č. 1, 
v případech kdy je jí rozhodování vyhrazeno 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku na hospodaření 
v lesích příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem Střední 
lesnické škole, Jurikova 588, 753 01 Hranice, IČO: 61986038, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na hospodaření v lesích žadatelům dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 4 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/8/57/2017 ze dne  
18. 12. 2017 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 5 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/17/51/2019 Navýšení alokace Programu na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků určených na poskytnutí dotací 
v dotačním titulu 2 "Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí 
a zemědělství a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem 
jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství" ve výši 14 000 Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/17/52/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – dofinancování  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 40 - 

2. s c h v a l u j e  návrh na poskytnutí navýšení účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na rok 2019 stanovené v souladu s Podprogramem č. 1 
Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro rok 2019 jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění vzorových dodatků k veřejnoprávním smlouvám 
o poskytnutí účelově určené dotace, dle příloh č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelově určené dotace s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových dodatků k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí účelově určené dotace uvedených v přílohách č. 3, 4 
a 5 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelově určené dotace s poskytovateli sociálních služeb dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/17/53/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 – dofinancování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí navýšení účelově určené dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb na rok 2019 v souladu 
s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 jednotlivým sociálním službám, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na 
poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2020, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování 
sociálních služeb s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na 
poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky k veřejnoprávním smlouvám s jednotlivými 
poskytovateli sociálních služeb, dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 



 - 41 - 

 

UZ/17/54/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci Za 
sklem o.s.,  Pardubská 293, 763 12 Vizovice, IČO: 22901531, na účel a ve výši 
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 2 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/17/55/2019 Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/17/56/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální dle přílohy č. 1–3 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací 
v oblasti sociální dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 



 - 42 - 

 

UZ/17/57/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod nedočerpaných prostředků ve výši 557 120 Kč 
z dotačního programu Program pro vzdělávání v paliativní péči v roce 2019 do 
dotačního programu Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2019 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 3 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 4. 2019 
usnesením č. UZ/15/54/2019 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 4 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/17/58/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
město Štíty 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace žadateli město Štíty, IČO: 
00303453, ve výši 184 841 Kč s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem město Štíty, IČO: 00303453, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

UZ/17/59/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 43 - 

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh evidovaný Střední školou 
zemědělskou a zahradnickou, Olomouc, U Hradiska 4, v celkové výši 376 513 
Kč, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/17/60/2019 Návrh Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o námitkách v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tak, jak je uvedeno 
v návrhu rozhodnutí o námitkách, ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. k o n s t a t u j e  , že ověřilo ve smyslu § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, soulad Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje: 
- s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, jak je 
obsaženo v kapitole II. Odůvodnění opatření obecné povahy, ve znění přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
- se stanovisky dotčených orgánů, jak je obsaženo v kapitole V. 
Odůvodnění opatření obecné povahy, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 
-      s výsledkem řešení rozporu, jak je obsaženo v kapitole V. Odůvodnění 
opatření obecné povahy, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy   
- se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, které je uvedeno v příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

4. v y d á v á  Aktualizaci č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle 
ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) a dle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 171 a následných zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy, jak je obsaženo v příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/17/61/2019 Projekty Opolského vojvodství – nefinanční zapojení 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje jako nefinančního partnera ve 
dvou projektech Opolského vojvodství předložených v rámci Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Praděd programu INTERREG V-A Česká republika 
– Polsko a texty deklarací o partnerství, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 



 - 44 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  deklarace o partnerství ke dvěma projektům 
Opolského vojvodství, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/17/62/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – žádosti 
příjemců 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/57/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 4 a 9, 
v části přílohy č. 1, a to v části Název akce a Celkové náklady realizované akce 
u příjemce s poř. č. 10 obec Mírov, bod 4 a 9, v části přílohy č. 1, a to v části 
Účel použití dotace, Termín akce/realizace projektu a v části Celkové náklady 
realizované akce u příjemce s poř. č. 88 město Žulová a bod 4 a 9, v části 
přílohy č. 1, a to v části Popis akce a v části Celkové náklady realizované akce 
u příjemce s poř. č. 5 obec Všechovice dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu (upřesnění) názvu akce a v části Celkové náklady 
realizované akce u příjemce obce Mírov, změnu (upřesnění) účelu použití 
dotace, termín akce/realizace projektu a v části Celkové náklady realizované 
akce u příjemce města Žulová, upřesnění popisu akce a změnu v části Celkové 
náklady realizované akce u příjemce obce Všechovice dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  prodloužení termínů dodání smlouvy o dílo dle žádosti 
příjemce obce Soběchleby v dotačním titulu č. 1, dle přílohy č. 4 a důvodové 
zprávy, a v dotačním titulu č. 4, dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 3 a 4 
usnesení v dotačním programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 
2019, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/71/2018 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/17/63/2019 Vesnice Olomouckého kraje roku 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů oceněným obcím na 1. a 2. místě 
v soutěži Vesnice Olomouckého kraje roku 2019 dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem 



 - 45 - 

a oceněnými obcemi na 1. a 2. místě v soutěži Vesnice Olomouckého kraje 
roku 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49. 
 

UZ/17/64/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obci 
Palonín, IČO: 00303127, se sídlem Palonín 17, 789 83, Palonín, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s obcí Palonín, IČO: 00303127, se sídlem Palonín 17, 789 83, Palonín, dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/13/18/2018 ze dne 17. 12. 2018, vzor „Vzorová veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci obcím, městům“ 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50. 
 

UZ/17/65/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obci 
Opatovice, IČO: 00301655, Hlavní 170, 753 56, Opatovice, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
obcí Opatovice, IČO: 00301655, Hlavní 170, 753 56, Opatovice, dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/13/18/2018 ze dne 17. 12. 2018, vzor „Vzorová veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci obcím, městům“ 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50.1. 
 

UZ/17/66/2019 Financování závazků Regionální rady regionu soudržnosti 
Střední Morava 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 46 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navržený postup při zajištění financování závazků Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/17/67/2019 Odstoupení od dohody o spolupráci mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Osobní Rozvoj Média, z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odstoupení od dohody o spolupráci č. 2017/03790/OSR/DSM 
mezi Olomouckým krajem a spolkem Osobní Rozvoj Média, z. s., se sídlem 
Branišovská 82, Točná, Praha 4, 143 00, IČO: 03452361, uzavřené dne  
8. 1. 2018, jejíž uzavření bylo schváleno Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
č. UZ/8/68/2017 dne 18. 12. 2017, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  odstoupení od dohody o spolupráci dle bodu 2 
usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 

UZ/17/68/2019 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/17/69/2019 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Českému svazu bojovníků za svobodu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 47 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru Českému svazu bojovníků za 
svobodu, IČO: 00442755, ve výši 115 000 Kč na činnost, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českým svazem bojovníků za 
svobodu, IČO: 00442755, o poskytnutí finančního daru ve znění darovací 
smlouvy uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 

UZ/17/70/2019 Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2019 – dodatky ke smlouvám 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 
2019 uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Grygov, IČO: 00298875, dle 
důvodové zprávy, ve znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 
2019 uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Postřelmov, IČO: 00303232, 
dle důvodové zprávy, ve znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 55. 
 

UZ/17/71/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení – požární zbrojnice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace městu Loštice, IČO: 00302945, 
ve výši 500 000 Kč na přístavbu hasičské zbrojnice, dle důvodové zprávy 



 - 48 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Loštice, IČO: 
00302945, o poskytnutí individuální dotace ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 56. 
 

UZ/17/72/2019 Založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr na založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, dle 
důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, kde 
jediným zakladatelem je Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  zakladatelskou listinu Centrály cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, s.r.o., s tím, že tato společnost bude mít jednoho jednatele 
a pět členů dozorčí rady 

5. r o z h o d u j e  o peněžitém vkladu Olomouckého kraje do základního 
kapitálu Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., ve výši  
1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) a termínu jeho splacení, který 
bude zároveň uveden v zakladatelské listině 

6. u r č u j e  JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, správcem 
vkladu pro správu splaceného peněžitého vkladu před vznikem Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

7. s c h v a l u j e  založení bankovního účtu pro splacení peněžitého vkladu před 
vznikem Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., u České 
spořitelny a.s. 

8. u r č u j e  JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, jednatelem 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

9. u r č u j e  Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, Ing. Jaromíra Hrubana, 
člena správní rady Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, Mgr. Olgu 
Fidrovou, vedoucí odboru ekonomického, Mgr. Hanu Kamasovou, vedoucí 
odboru majetkového, právního a správních činností a Mgr. Radka Stojana, 
vedoucího oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů, členy dozorčí rady 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

10. p o v ě ř u j e  JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, 
zabezpečením veškerých navazujících právních jednání a faktických úkonů 



 - 49 - 

spojených se založením a vznikem Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 57. 
 

UZ/17/73/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Centrální parkoviště Dolní Lipová“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace společností CLITIA, a.s., 
se sídlem Roháčova 188/37, 130 00 Praha, IČO: 26510103, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace, dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 58. 
 

UZ/17/74/2019 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu nákladů projektových dokumentací a investičních akcí 
pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu 1. a 2. důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  prodloužení termínů vyúčtování projektových dokumentací pro 
Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu 1. důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2 942 000 Kč pro 
Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu 1. důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 20 037 000 Kč pro 
Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu 2. důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 59. 
 

UZ/17/75/2019 Žádost o přidělení finančních prostředků na akce Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 50 - 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků ve výši 18 000 000 Kč pro 
Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 60. 
 

UZ/17/76/2019 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace s městem Hranice, 
obcí Mutkov, městem Šternberk a obcí Dubicko 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Hranice, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 00301311, 
DIČ: CZ00301311, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Mutkov, 
se sídlem Mutkov 14, 785 01 Šternberk, IČO: 48770485, DIČ: CZ48770485, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Šternberk, se sídlem Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk, IČO: 00299529, 
DIČ: CZ00299529, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Dubicko, 
se sídlem Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IČO: 00302538, DIČ: 
CZ00302538, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 2 až 5 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 61. 
 

UZ/17/77/2019 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s městysem Kralice na 
Hané  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městysem 
Kralice na Hané, se sídlem Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané, IČO: 
00288390, DIČ: CZ00288390, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 62. 
 

UZ/17/78/2019 Plán dopravní obslužnosti Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 51 - 

2. s c h v a l u j e  Plán dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 63. 
 

UZ/17/79/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
a památkové péče  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Kanoistika Kojetín z.s., Samota 
1371, 752 01 Kojetín, IČO: 44940327, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle důvodové zprávy a dle 
upravené přílohy č. 2 a přílohy 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv dle upravené přílohy č. 2 
a přílohy č. 3 o poskytnutí dotace s příjemci dle bodu 4 usnesení 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 64. 
 

UZ/17/80/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Bělkovice-
Lašťany 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2018/04650/OŽPZ/DSM ze dne 29. 8. 2018 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Intenzifikace ČOV Bělkovice-Lašťany“ mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem obcí Bělkovice-Lašťany, Bělkovice-Lašťany č.p. 139, 783 16 
Dolany, IČO: 00298654, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 65. 
 



 - 52 - 

UZ/17/81/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
obec Čechy pod Kosířem, Náměstí svobody 289, 798 58 Čechy pod Kosířem, 
IČO: 00288128, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínek  
a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 66. 
 

UZ/17/82/2019 Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh na odvolání člena Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

2. o d v o l a l o  pana Radka Pospíšilíka z funkce člena Výboru pro regionální 
rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje k datu 23. 9. 2019 

3. z v o l i l o  novým členem Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pana PhDr. Jiřího Pospíšila s účinností od 24. 9. 2019 

4. u k l á d á  vyhotovit novému členu Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dekret o zvolení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 67. 
 

UZ/17/83/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Cyklotrasa ‚Ochutnej Střední Moravu‘“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ze dne 4. 6. 2019 na realizaci akce „Cyklotrasa ‚Ochutnej Střední 
Moravu‘“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Svazkem obcí 



 - 53 - 

Mikroregionu Mohelnicko, se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČO: 
70626812, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace, dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 68. 
 

UZ/17/84/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Údržba pěších, lyžařských a cyklistických 
turistických tras v Olomouckém kraji“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ze dne 8. 8. 2019 na realizaci akce „Údržba pěších, lyžařských 
a cyklistických turistických tras v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem dotace Klubem českých turistů, oblast Olomoucký kraj, se sídlem 
Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc, IČO: 71193103, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace, dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 69. 
 

   

V Olomouci dne 23. 9. 2019 

 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Ing. Jan Zahradníček 
2. náměstek hejtmana 

Upozornění – z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění, je 
zveřejněna upravená verze usnesení. 

 
 


